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Zdaniem kanadyjskich naukowców menopauza
pojawiła się dlatego, że mężczyźni wybierali młodsze kobiety – informuje pismo “PLOS
Computational Biology”.

Naukowcy od dawna zastanawiali się, dlaczego ludzie to jedyny gatunek, w którym osobniki rodzaju
żeńskiego nie mogą się rozmnażać przez całe życie. Na przykład w Wielkiej Brytanii kobieta
przestaje miesiączkować około 52 roku życia – ale żyje jeszcze około 30 lat.

Jedna z teorii tłumaczyła to "efektem babci” – utrata płodności miała następować w wieku, w którym
kobieta nie miała już szans na życie dość długie, aby zajmować się dzieckiem aż do jego dojrzałości
i dlatego opiekowała się dziećmi młodych, spokrewnionych matek.

Według nowej, opartej na symulacjach komputerowych hipotezy genetyków ewolucyjnych
z kanadyjskiego McMaster University, ponieważ mężczyźni woleli młodsze partnerki, płodność
kobiet w starszym wieku przestała mieć znaczenie – co doprowadziło do pojawienia się menopauzy
wraz z jej uderzeniami gorąca, nocnymi potami, zmianami nastroju i innymi nieprzyjemnymi
objawami. Kierujący badaniami prof. Rama Singh twierdzi, że coraz dłuższe życie i coraz późniejsze
macierzyństwo mogą z czasem doprowadzić do późniejszego występowania menopauzy.

Komentujący te rewelacje brytyjski ekspert Maxwell Burton-Chellew z University of Oxford
powiedział BBC, że było raczej odwrotnie - mężczyźni wybierali młodsze kobiety, ponieważ starsze
były mniej płodne.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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